Администрация
Верхнелюбажского сельсовета
Фатежского района

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11 октября  2019 года                                                          №  191

Об организации и проведении мероприятий по противодействию распространению употребления наркотиков на территории Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района в рамках областного антинаркотического месячника «Курский край – без наркотиков»

В   соответствии с решением антинаркотической комиссии в Курской области от 17.09.2019 года №11 «О подготовке к проведению областного антинаркотического месячника «Курский край – без наркотиков!» и в целях противодействия  распространению употребления наркотиков на территории Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района,  постановлением Администрации Фатежского района Курской области от 25.09.2019г. №781-па, Администрация Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Провести на территории Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района в период с 1 по 30 ноября 2019 года  мероприятия  по противодействию распространению употребления наркотиков в рамках областного антинаркотического месячника «Курский край – без наркотиков».
2.Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению мероприятий в рамках областного антинаркотического месячника «Курский край – без наркотиков». (Приложение №1)
          3. Утвердить план проведения на территории Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района совместных мероприятий областного антинаркотического месячника «Курский край – без наркотиков» (далее План). (Приложение №2).
4. И.А.Дьяконовой заместителю Главы Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района:
в период с 15.10.2019 года до 05.12.2019 года обеспечить своевременное предоставление отчетности в Администрацию Фатежского района Курской области о подготовке и проведении мероприятий в рамках областного антинаркотического месячника «Курский край – без наркотиков.
5.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Верхнелюбажского сельсовета
Фатежского района                                                                         Е.М.Чуйкова
.

приложение №1
к постановлению
Администрации Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района
от 11.10.2019 года №191
«Об организации и проведении мероприятий
по противодействию распространению употребления
 наркотиков на территории Верхнелюбажского сельсовета
 Фатежского района в рамках областного
антинаркотического месячника
«Курский край – без наркотиков»

СОСТАВ
рабочий группы по подготовке и проведению совместных мероприятий в рамках областного антинаркотического месячника
«Курский край – без наркотиков»

	Дьяконова И.А.  – заместитель главы Верхнелюбажского сельсовета.
Аболмасова Т.А. – директор МКУК  «Верхнелюбажский сельский Дом Культуры»
Шахова О.В. – заведующая Верхнелюбажской сельской библиотекой – филиалом МКУК «Фатежская Межпоселенческая библитека»
Исакова Т.И. - заведующая Верхнелюбажской детской библиотекой – филиалом МКУК «Фатежская Межпоселенческая библитека»
Пучинин А.А.– директор МКОУ «Верхнелюбажская средняя общеобразовательная школа» (по согласованию).
   Понарина О.Р. - социальный педагог МКОУ «Верхнелюбажская средняя общеобразовательная  школа» (по согласованию).
Дашков А.М. –  участковый уполномоченный МО МВД России  «Фатежский» (по согласованию).

приложение №2
к постановлению
Администрации Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района
от 11.10.2019 года №191
«Об организации и проведении мероприятий
по противодействию распространению употребления
 наркотиков на территории Верхнелюбажского сельсовета
 Фатежского района в рамках областного
антинаркотического месячника
«Курский край – без наркотиков»

ПЛАН
проведения на территории Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района совместных мероприятий областного антинаркотического месячника «Курский край – без наркотиков».

	№ пп
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Ответственные

	1. Подготовка к проведению на территории Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района совместных мероприятий областного антинаркотического месячника «Курский край – без наркотиков».

	1.1.
	Принятие нормативного акта (постановления Администрации Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района):
- утверждение состава  рабочей группы по подготовке и проведению совместных мероприятий в рамках областного антинаркотического месячника «Курский край – без наркотиков»;
- утверждение Плана совместных мероприятий по участию в областном антинаркотическом месячнике «Курский край – без наркотиков».

	до 15.10.2019
	Администрация Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района

	1.2
	Организационное заседание рабочей группы по подготовке и проведению совместных мероприятий в рамках областного антинаркотического месячника «Курский край – без наркотиков».
	до 23.10.2019
	И.А.Дьяконова заместитель  Главы Верхнелюбажского сельсовета  Фатежского района

	2. Антинаркотические мероприятия.

	2.2.
	Организация и проведение культурных и культурно-массовых мероприятий (фотовыставок, конкурсов рисунков и плакатов, и т.д.), направленных на профилактику и предупреждение наркотизации населения
	весь период проведения
месячника
	Администрация Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района, МКУК  «Верхнелюбажский сельский Дом Культуры», филиалы МКУК «Фатежская Межпоселенческая библитека»

	2.9.
	Организация проведения межведомственных рейдов общественных организаций правоохранительной направленности (ДНД, «Родительский патруль) в местах досуга молодежи с целью выявления фактов незаконного употребления, хранения и распространения наркотиков и психотропных веществ
	весь период проведения
месячника
	МО МВД России «Фатежский», КДН и ЗП, Администрация  Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района.

	2.13.
	Организация и проведение «круглого стола»  со старшеклассниками МКОУ «Верхнелюбажской средней общеобразовательной школы» с участием сотрудников полиции.

22.11.2019
	МО МВД России «Фатежский», КДН и ЗП, Администрация Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района, МКУК  «Верхнелюбажский сельский Дом Культуры», филиалы МКУК «Фатежская Межпоселенческая библитека»

	3. Подведение итогов проведения на территории Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района областного антинаркотического месячника «Курский край – без наркотиков».

	3.1.
	Рассмотрение итогов проведения на территории Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района совместных мероприятий областного антинаркотического месячника «Курский край – без наркотиков» на  заседании рабочей группы по противодействию злоупотреблению наркотических средств и их незаконному обороту Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района
	4.12.2019
	Рабочая группапо противодействию злоупотреблению наркотических средств и их незаконному обороту Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района

	3.2.
	Направление итоговой информации о проведении антинаркотического месячника  в Администрацию Фатежского района Курской области.
	до 04.12.2019
	И.А.Дьяконова заместитель главы Верхнелюбажского сельсовета Администрации Фатежского района

	3.3.
	Размещение информации об итогах месячника на официальном сайте Администрации Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района
	до 8.12.2019
	Администрация Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района